
CARTA DE PLATOS  ( MENU )  2024 

VARIOS ( VARIED MEALS ) 

CHIPIRONES PLANCHA  ( Grilled baby Squids ) 

CHIPIRONES FRITOS ( fried baby Squids ) 

 1/2 CHIPIRONES (1/2 baby Squids ) 

PULPO A LA GALLEGA ( Galician Octopus ) 

1/2 PULPO A LA GALLEGA ( 1/2 Galician Octopus) 

CROQUETAS DE TERNERA ( Meat Croquettes ) 

CROQUETAS DE MARISCO  (Seafood croquetes ) 

PROBOLONE   

12,90 € 

12,90 € 

9,80 € 

18,50 € 

15,50 € 

10,00 € 

14,50 € 

10,00 € 

MARISCOS  (SHELLFISH ) 

 

*ARROZ  BOGAVANTE ( Large Lobster with rice) (30 MIN)  

BOGAVANTE PLANCHA KG ( grilled large Lobster kg ) 

LANGOSTINOS PANCHA ( Grilled Banana Prawn ) 

GAMBÓN  Nº2 A LA PLANCHA ( grilled Tiger Prawn ) 

GAMBAS DE HUELVA A LA PLANCHA ( grilled Prawns ) 

GAMBAS DE HUELVA AL AJILLO ( Prawns with Garlic) 

VIEIRA DEL PACIFICO PLANCHA ( Grilled Little Scallops ) 

VIEIRA  PACIFICO AL AJILLO ( Little Scallops with Garlic ) 

* MINIMUM 2 PERSONS; PRICE FOR PERSON 

 

29,50 € 

70,00 € 

17,50 € 

11,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

21,50 € 

21,50 € 

SOPAS 

CALDO GALLEGO ( Galician Broth ) 

CONSOMÉ ( Consommé ) 

SOPA PESCADO ( Fish soup ) 
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JAMÓN IBÉRICO ( Sliced Iberian Ham ) 

QUESO SEMICURADO ( Spanish mature Cheese ) 

QUESO DEL PAÍS  ( Galician Cheese )   

19,50 € 

9,50 € 

3,00 € 

EMBUTIDOS  ( SAUSAGE ) 

PESCADOS ( FISH ) 

LOMO DE BACALAO* ( Cod ) 

1/2 LOMO DE BACALAO * (1/2 Cod) 

RAPE * ( Monkfish ) 

1/2 RAPE * ( 1/2 Monkfish ) 

LENGUADO ( grille Sole ) (400 gr.)   

LUBINA A LA ESPALDA ( Grille sea bass ) ( 500 Gr ) 

RODABALLO SALVAJE ( wild turbot ) ( 600 Gr ) 

SALMÓN * ( Salmon ) 

1/2 SALMÓN ( 1/2 salmon ) 

 

* Grilled, Galician sauce 

* a la plancha, a la gallega  

20,50 € 

15,50 € 

28,00 € 

23,00 € 

22,00 € 

17,50 € 

24,50 € 

17,50 € 

14,50 € 

REVUELTOS  ( MIXED EGGS ) 

R.  SETAS Y GAMBÓN (Mixed eggs with mushrooms and pawns) 

R. CHA y GAMBÓN(MIxed eggs with Little mushrooms and pawns) 

R. AJE Y GAMBÓN (Mixed eggs with spring garlics and prawns) 

R. ALGAS Y ZAMB ( Mixed eggs with algas and Little scallops ) 

11,50 € 

11,50 € 

11,50 € 

14,50 € 

CALDOS Y SOPAS ( BROTHS AND SOUPS ) 

6,50 € 

6,50 € 

7,50 € 

1 P-TORTILLA ESPAÑOLA  ( Spanish Potato Omelette)  

2 P-TORTILLA ESPAÑOLA  ( Spanish Potato Omelette)  

3 P-TORTILLA ESPAÑOLA  ( Spanish Potato Omelette) 

4 P-TORTILLA ESPAÑOLA  ( Spanish Potato Omelette)  

RESERVE 

HUEVO FRITO  ( Fried egg ) 

HUEVO COCIDO ( hard-boiled Egg) 

12,50 € 

20,00 € 

25,00 € 

30,00 € 

 

3,00 € 

3,00 € 

TORTILLAS HUEVOS ( OMELETTES AN EGGS ) 



CARTA DE PLATOS ( MENU ) 2024 

 TERNERA Y CERDO ( VEAL AND PORK MEAT ) 

CHU. BLACK ANGUS ( barbecued black angus ) ( 600 Gr )  

1/2 CHURRA ANGUS ( barbecued black angus ) ( 400 Gr ) 

*CHULETÓN VACA RUBIA GALLEGA ( Cow steak )(1 KG ) 

*1/2 SOLOMILLO DE VACA (1/2 sirloin fillet  Cow) ( 250 GR )  

*SOLOMILLO DE VACA ( sirloin fillet Cow) ( 350 GR )  

     * PARA HACER AL PLATO ( Cooked at Table ) 

24,50 € 

17,50 € 

59,00 € 

23,50 € 

29,00 € 

 

 

CARNE DE VACA ( OX MEAT ) 

*CHULETÓN TERNERA ( Veal large steak ) ( 700 GR)  

*CHULETÓN TERNERA ( Veal large steak ) (1 KG)  

CHULETA TERNERA ( Veal chop ) ( 500 GR )  

CHURRASCO TERNERA ( barbecued Veal ) ( 500 GR)  

1/2 CHURRASCO TERNERA ( 1/2 barbecued Veal ) ( 350 GR)  

FILETE DE TERNERA ( Veal steak ) 

CHURRASCO  DE CERDO (barbecued Pork) ( 500 GR)  

1/2 CHURRASCO DE CERDO (1/2 barbecue Pork) ( 350 GR )  

CHORIZO CRIOLLO (Barbecued sausage ) 

CHORIZO ROJO ( Barbecued spanish garlic sausage) 

* PARA HACER AL PLATO ( Cooked at Table ) 

24,50 € 

38,00 € 

17,50 € 

15,90 € 

13,90 € 

16,50 € 

13,50 € 

10,90 € 

3,20 € 

3,90 € 

VERDURAS Y ENSAL ( VEGETABLES AND SALADS ) 

PATATAS FRITAS ( Fried Potatoes ) 

PATATAS REDONDAS ( chips ) 

PATATAS COCIDAS ( boiled Potatoes) 

PAN ARTESANO ( Bread ) 

3,90 € 

4,50 € 

3,50 € 

1,00 € 

PARRILLADA VERDURAS  (Grilled mixed Vegetables ) 

SETAS A LA PLANCHA ( Grilled Mushrooms ) 

JUDIAS CON COCIDAS ( Green Beans wits boiled pototoes) 

ENSALADA TÍPICA (Lechuga, Tomate , Cebolla) 

SALAD ( Lettuce, Tomato and Onion ) 

ENSALADA MIXTA (Lechuga, Tomate, Cebolla, Zanaho-

ria, Atún,  Espárrago, Aceitunas) 

MIXED SALAD ( Lettuce, Tomanto, Onion, Carrot, Tuna, 

Asparagus, Olives ) 

 

15,00 € 

11,50 € 

11,50 € 

5,90 € 

 

11,50 € 
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 PASTA (SPAGHETTI ) 

PATATAS Y PAN ( PATATOES AND BREAD) 

SPAGHETTI  BOLOÑESA ( Spaghetti with bolognese sauce) 

SPAGHETTI AL AJILLO CON CHAMPIÑONES (Spaghetti with 

Little mushrooms and garlic ) 

SPAGHETTI AL AJILLO CON GAMBÓN (Spaghetti with prawns 

and garlic) 

10,50 € 

 10,50 € 

 

13,50 € 

FILETE DE POLLO ( chicken steak ) 

 

POLLO  CHIKEN) 

12,90 € 

 

 



    PLATOS A ELEGIR 

1º PLATO 

SOPA PESCADO ( FISH SOUP ) 

CALDO GALLEGO ( GALICIAN BROTH ) 

CROQUETAS CASERA DE CARNE ( CROQUETTES DE VEAU) 

ENSALADA TIPICA ( SALADE ) 

ENSALADILLA CASERA ( SALADE RUSSE )ENTRECOT DE CERDOE 

2º PLATO 

 

CHURRASCO DE CERDO ( BARBECUED PORK ) 

COSTILLA TERNERA A LA PARRILLA ( BARBECUED VEAL ) 

ENTRECOT CERDO IBERICO PIMIENTA ( DE GRILLED IBERIAN PORK ) 

FILETE DE CROCA DE TERNERA ( FILLET OF BEEF ) 

FILETE DE POLLO PARRILLA ( CHICKEN FILLET ) 

LUBINA A LA ESPALDA ( GRILLED SEA BASS ) 

BACALAO AL HORNO ( BAKED COD ) 

 PAN ( BROAD ) 

BEBIDA 

1/2 VINO RIBEIRO, CERVEZA ( 1/2 RED WINE OR WHITE WINE ) 

CERVEZA O AGUA ( BEER OR WATER ) 

 POSTRE ( DESSERT ) 

CAFÉ ( COFFEE ) 

PRECIO 

25,00 € 

( MENU ) 2024 

MENÚ 1 



CARTA DE VINOS 

RIOJA CRIANZA 

AZPILICUETA 

DINASTIA VIVANCO 

LA MONTESA “Herencia Remondo” 

EXCELLENS (Marques de Cáceres) 

MUGA 

RAMÓN BILBAO 

VIÑA ALBERDI 

 

15,50 € 

15,50 € 

19,00 € 

15,00 € 

26,50 € 

16,50 € 

21,50 € 

RIOJA RESERVA 

AZPLILICUETA  

MUGA 

TORRE MUGA 

VIÑA ARDANZA 

VIÑA TONDONIA 

16,50 € 

40,00 € 

69,50 € 

32,50 € 

35,50 € 

1/2 RIOJA RESERVA 

1/2 VIÑA ARDANZA 

1/2 VIÑA TONDONIA 

22,00 € 

22,00 € 

3/8 AZPILICUETA 

3/8 MUGA 

3/8 RAMÓN BILBAO 

1/2 LITRO CAMPILLO 

 

1/2 RIOJA CRIANZA 

11,50 € 

16,50 € 

11,50 € 

12,50 € 

 

RIBERAS DEL DUERO 

CONVENTO FRANCISCO CRIANZA 

CARMERLO RODERO 9 MESES EN BARRICA 

CARMELO RODERO CRIANZA 

PAGO DE CARROVEJAS 

PROTOS COSECHA 

PROTOS CRIANZA 

PROTOS RESERVA 

PROTOS GRAN RESERVA 

PESQUERA CRIANZA 

PESQUERA RESERVA 

PRIOS MAXIMUS CRIANZA  

 

24,50 € 

22,00 € 

33,00 € 

45,00 € 

15,50 € 

24,50 € 

33,50 € 

49,00 € 

29,00 € 

44,00 € 

23,50 € 

PARRILLADA LA FLORIDA 
Juan Ramón Barca Andrade 

Avenida de Finisterre 17 - A Groufa 
15142 ARTEIXO (A Coruña) 
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IVA INCLUIDO 

CAMPO DE BORJA 

TRES PICOS ( Garnacha ) 23,50 € 
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IVA INCLUIDO 

CARTA DE VINOS 
Existe un MENU DE LA CASA que incluye pan, vino y postre. 

En hoja independiente se incluye el MENU DE LA CASA y su composición y precio 25,00 € 

RIOJA CRIANZA 

AZPILICUETA 

DINASTIA VIVANCO 

LA MONTESA “Herencia Remondo” 

EXCELLENS (Marques de Cáceres) 

MUGA 

RAMÓN BILBAO 

VIÑA ALBERDI 

 

15,50 € 

15,50 € 

19,00 € 

15,00 € 

28,50 € 

16,50 € 

21,50 € 

RIOJA RESERVA 

AZPLILICUETA  

MUGA RESERVA 

TORRE MUGA 

VIÑA ARDANZA 

VIÑA TONDONIA 

 

 

16,50 € 

40,00 € 

69,50 € 

32,50 € 

35,50 € 

1/2 RIOJA RESERVA 

1/2 VIÑA ARDANZA 

1/2 VIÑA TONDONIA 

22,00 € 

22,00 € 

3/8 AZPILICUETA 

3/8 MUGA 

3/8 RAMÓN BILBAO 

1/2 LITRO CAMPILLO 

 

1/2 RIOJA CRIANZA 

11,50 € 

16,50 € 

11,50 € 

12,50 € 

 

RIBERAS DEL DUERO 

CONVENTO FRANCISCO CRIANZA 

CARMERLO RODERO 9 MESES EN BARRICA 

CARMELO RODERO CRIANZA 

BOSQUE DE MATASNOS ET BLANCA  

PAGO DE CARRAOVEJAS 

PROTOS COSECHA 

PROTOS CRIANZA 

PROTOS RESERVA 

PROTOS GRAN RESERVA 

PESQUERA CRIANZA 

PESQUERA RESERVA 

PRIOS MAXIMUS CRIANZA  

TOMÁS POSTIGO 3º AÑO CRIANZA 

 

24,50 € 

22,00 € 

33,00 € 

42,00 € 

45,00 € 

15,50 € 

24,50 € 

33,50 € 

49,00 € 

29,00 € 

44,00 € 

23,50 € 

48,00 € 

CAMPO DE BORJA 

TRES PICOS ( Garnacha ) 23,50 € 



CARTA DE POSTRES CASEROS 

TARTA DE QUESO FRIA 4,50 € 

ARROZ CON LECHE 4,50 € 

TIRAMISU CASERO 5,80 € 

FLAN SOLO 3,80 € 

 TARTA AL WISKY CASERA 5,50 € 

 HELADO MANZANA VERDE 4,50 € HELADO DE TURRÓN  4,50 € 

            CREMA CATALANA 4,50 € 

HELADO DE LIMÓN 4,50 € HELADO DE VAINILLA 4,50 € 
HELADO DE ESTRACHATELA 4,50 € 

 TARTA DE LA ABUELA 4,50 € 



CARTA DE POSTRES CASEROS 

HELADO DE MANDARINA 4,50 € 

PIÑA NATURAL   4,00 € 

COULANT CHOCOLATE 5,50 € 

QUESO CON MENBRILLO 4,50  € 

 

MELÓN NATURAL    4,00 € 

  

COULANT BLANCO SIN GLUTEN 5,50 € 

HELADO DE PASAS AL RON 4,50 € 

 BROWNIE DE CHOCO CON NUEZ 5,00 €  BROWNIE CON CARAMELO 5,90 € 

HELADO DE CHOCOLATE 4,50 € 



HELADOS FRIGO 

CORNETTO FRIGO 1,75 € TARTA HELADA FRIGO 3,90 € 

 

MAGNUM FRIGO 2,75 € 

  

CORNETTO XXL FRIGO 2,75 € NEGRITÓN 2,50 € CALIPPO 1,70€ 


